
 
 
 
 

Municipalidad de Tandil
2020

 
Decreto

 
 
 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2020-00047305- -MUNITAN-SEA Expte. 7500/2020

 

                                 

VISTO:

La Ordenanza Nº: 17073, sancionada por el Concejo Deliberante con fecha 29 de diciembre de 2020,  mediante la  
cual  se  fija en la suma de CUATRO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS 
NOVENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS DIECISIETE PESOS ($4.942.395.717,00), el Presupuesto de Gastos 
de la Administración Central (incluido el Honorable Concejo Deliberante) para el Ejercicio 2021, conforme se 
detalla en las correspondientes planillas anexas que forman parte integrante de la presente Ordenanza.

Asimismo, fíjase en la suma de OCHENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL 
TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS CON CINCUENTA Y SEIS CENTAVOS ($86.553.355,56), y 
en la suma de UN MIL SETECIENTOS DIECINUEVE MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y DOS MIL 
OCHENTA Y OCHO PESOS ($1.719.562.088,00), los Presupuestos de Gastos para el Ejercicio 2021, del 
Honorable Concejo Deliberante y del Sistema Integrado de Salud Pública (Ente Descentralizado) respectivamente, 
conforme se detalla en las correspondientes planillas anexas que forman parte integrante del presente Proyecto de 
Ordenanza.

 

CONSIDERANDO:

Las atribuciones conferidas al Departamento Ejecutivo Ley Orgánica Municipal, por Decreto-Ley 6769/58 y sus 
modificatorias, en el art. 108 inc.2) y concs.

 



Por todo ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL de TANDIL

D E C R E T A

Artículo 1º - PROMÚLGASE la Ordenanza 17073, sancionada por el Concejo  Deliberante de Tandil. 

Artículo 2º - El presente Decreto será refrendado por el señor Jefe de Gabinete.

Artículo 3º- Regístrese, Comuníquese, dése al registro de Ordenanzas, al Boletín Municipal, y archívese. Tomen 
conocimiento Secretaría de Gobierno, Secretaría de Economía y Administración, Dirección de Presupuesto, 
Contaduría General, Secretaría de Planeamiento y Obras Públicas, Dirección de Rentas, Dirección de Recursos 
Humanos, Presidencia y Vicepresidencia del Sistema Integrado de Salud Pública (S.I.S.P.) Ente Descentralizado y 
oportunamente archívese.-

 


	fecha: Miércoles 30 de Diciembre de 2020
	numero_documento: DECTO-2020-2835-E-MUNITAN-INT
	localidad: TANDIL, BUENOS AIRES
		2020-12-30T13:10:54-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Oscar Alberto Teruggi
	cargo_0: Jefe de Gabinete
	reparticion_0: Jefatura de Gabinete de Secretarios
		2020-12-30T14:09:02-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Miguel Angel Lunghi
	cargo_1: Intendente
	reparticion_1: Intendencia
		2020-12-30T14:08:51-0300




